Câmara Municipal de Angélica
Plenário José Mazola Anacleto Barbosa

Estado do Mato Grosso do Sul

Rua Treze de maio, 706 - CEP 79785-000, Fone – (067) 3446-1781 – Angélica/MS.

 INDICAÇÃO 043/2022

AUTOR: ALMIR FAGUNDES

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso
de suas atribuições, solicita à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do Plenário e, se aprovada, que
seja encaminhada ao Exmo. Senhor Aparecido Geraldo Rodrigues,
Prefeito Municipal de Angélica e ao Exmo. Senhor João Antônio
Pereira Magalhães, Secretário Municipal de Saúde.

SOLICITO: que seja realizada a pulverização de veneno ao combate
da dengue em nosso município.

JUSTIFICATIVA: devido a grande quantidade de chuva e o calor
intenso nos últimos meses, é de grande necessidade visto que há
vários casos de dengue dentre a população.

______________________________
ALMIR FAGUNDES

DEM

Plenário José Mazola Anacleto Barbosa, Câmara Municipal de Angélica/MS,

25 de abril de 2022.

Documento publicado em 2022-05-26 13:48:57 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 418022733